Дело № 5-73-226/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2022 года                                                                               г. Саки

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 74 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Смолий А.М.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Межмуниципального отдела МВД России «Сакский», в отношении:
Ксенофонтова Д.В.
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Ксенофонтов Д.В., будучи привлеченным к административной ответственности постановлением УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Сакский» за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ с назначением административного наказания в виде штрафа в размере 1000 рублей, вступившим в законную силу, являясь лицом в отношении которого решением Новочеркасского городского суда Ростовской области установлен административный надзор сроком на восемь лет, с установлением административных ограничений, в том числе, запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания, в период времени следующих суток, не находился по адресу проживания, чем нарушил вышеуказанное административное ограничение.
В судебном заседании Ксенофонтов Д.В. свою вину признал, в содеянном раскаялся, при этом пояснил, что ночевал у своей девушки.
Исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях Ксенофонтова Д.В. состава правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, исходя из следующего.
Согласно протоколу об административном правонарушении он был составлен в отношении Ксенофонтова Д.В. за то, что он, будучи лицом в отношении которого установлен административный надзор,  в период времени не находился по адресу проживания: чем нарушил ограничения, установленные ему решением Новочеркасского городского суда Ростовской области, указанное правонарушение совершил повторно в течение года.
Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства совершения Ксенофонтовым Д.В. вмененного ему в вину правонарушения подтверждаются:
- протоколом об административном правонарушении;
- письменными объяснениями Ксенофонтова Д.В.;
- копией постановления УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Сакский» о привлечении Ксенофонтова Д.В. к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.25 КоАП РФ;
- копией заключения о заведении дела административного надзора на лицо;
- копией решения Новочеркасского городского суда Ростовской области об установлении административного надзора в отношении Ксенофонтова Д.В.;
- рапортом ст. УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Сакский»;
- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания;
- письменными объяснениями;
Как усматривается из материалов дела, решением Новочеркасского городского суда Ростовской области в отношении Ксенофонтова Д.В. установлен административный надзор сроком на 8 лет, с установлением ряда административных ограничений, в том числе, запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания, в период времени следующее дня.
При таких обстоятельствах в действиях Ксенофонтова Д.В. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, а именно повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния
Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, а также учитывая данные о личности Ксенофонтова Д.В., ранее привлекавшегося к административной ответственности за несоблюдение административных ограничений и невыполнения обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре, признание вины, раскаяние, что признается судом обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, суд пришел к выводу о необходимости назначить Ксенофонтову Д.В. административное наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Ксенофонтова Д.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на.
Срок административного ареста исчислять с момента административного задержания.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья                                                                          А.М. Смолий